UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTXHSSSV   Quảng Ngãi, ngày        tháng 11 năm 2025

V/v triển khai hoạt động giáo dục

kiến thức pháp luật về trật tự

ATGT năm học 2025-2026

                        Kính gửi:

                                         - UBND các xã, phường, đặc khu;

                                         - Các trường tiểu học, trung học cơ sở,

                                           trung học phổ thông trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Công văn số 7718/BGĐT-GDPT ngày 25/11/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc triển khai hoạt động giáo dục kiến thức pháp luật về trật tự an

toàn giao thông (ATGT) năm học 2025-2026, Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo

và triển khai đến UBND các xã, phường, đặc khu, trường tiểu học, trung học cơ

sở, trung học phổ thông trên địa bàn tỉnh như sau:

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, giáo viên, học sinh,

tại đơn vị nội dung Công văn số 7718/BGĐT-GDPT ngày 25/11/2025 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai hoạt động giáo dục kiến thức pháp luật về

trật tự ATGT năm học 2025 - 2026.

2. Phát động đến giáo viên, học sinh (riêng đối với học sinh cấp tiểu học

khối lớp 3, 4 và 5; học sinh cấp THPT khối lớp 10, 11) Hội thi về ATGT dành

cho giáo dục phổ thông được thực hiện trên cơ sở tự nguyện tham gia của giáo

viên và học sinh.

3. Đối tượng, hình thức, nội dung, cơ cấu giải, thời gian dự trao thưởng,

kinh phí dự trao thưởng,… thực hiện theo Công văn số 7718/BGĐT-GDPT ngày

25/11/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

4. Về số lượng, thời gian gửi bài dự thi vòng sơ loại cấp tỉnh

a) Số lượng:

* Cấp Tiểu học và THCS: Mỗi xã, phường, đặc khu chọn gửi không quá 04

tác phẩm dự thi (trong đó, học sinh Tiểu học: 01 bài, học sinh THCS: 01 bài;

giáo viên Tiểu học: 01 bài, giáo viên THCS: 01 bài).

* Cấp THPT: Mỗi trường chọn gửi không quá 02 tác phẩm dự thi (trong

đó, học sinh: 01 bài; giáo viên: 01 bài).

b) Thời gian:

- Trước 17 giờ 00 ngày 19/12/2025, đơn vị gửi bài dự thi về Sở GDĐT để

tập hợp, sơ loại cấp tỉnh (đối với đơn vị gửi Bưu điện sẽ căn cứ theo dấu Bưu

điện chuyển bài dự thi để xác định thời gian). Quá thời gian quy định trên, Sở

GDĐT không tiếp nhận bài dự thi của đơn vị. Sở GDĐT tổ chức sơ loại, chọn

tác phẩm dự thi cấp Bộ và công bố danh sách học sinh, giáo viên đủ điều kiện

tiếp tục nộp bài, dự thi cấp Bộ trên hệ thống.

2

- Từ ngày 22/12/2025 đến ngày 25/12/2025, giáo viên, học sinh đủ điều

kiện tại vòng sơ loại cấp tỉnh tiếp tục nộp bài dự thi lên hệ thống online theo Phụ

lục 1, 2 tại Công văn số 7718/BGĐT-GDPT ngày 25/11/2025.

* Một số lưu ý:

- Bài dự thi phải có đầy đủ thông tin về họ, tên, trường, số điện thoại liên hệ;

- Bài dự thi đóng bìa trong một tập (gồm phần tự luận, trắc nghiệm);

- Tất cả bài dự thi kèm theo thông tin của người dự thi tại Phụ lục 3 và Phụ

5 (có xác nhận của đơn vị) theo Công văn số 7718/BGĐT-GDPT ngày

25/11/2025.

5. Đơn vị, trường học cập nhật thông tin giáo viên dự thi vong sơ loại cấp

tỉnh qua link: https://byvn.net/3roN, trước 17 giờ 00 ngày 19/12/2025.

(Kèm theo Công văn số 7718/BGĐT-GDPT ngày 25/11/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc triển khai hoạt động giáo dục kiến thức pháp luật về trật

tự ATGT năm học 2025-2026 và các Phụ lục).

Đề nghị UBND các xã, phường, đặc khu, trường tiểu học, trung học cơ sở,

trung học phổ thông phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban ATGT tỉnh (phối hợp);

- GĐ Sở GDĐT (b/cáo);

- Các PGĐ Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTXHSSVlnp.

  KT. GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Trọng Thắng

		2025-11-26T16:42:53+0700

		2025-11-26T16:47:22+0700
	Nguyễn Trọng Thắng

		2025-11-26T16:58:37+0700

		2025-11-26T16:58:37+0700

		2025-11-26T16:58:37+0700